
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 7 

Technická specifikace 
 

 

 

 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, pod označením 

 
Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka 

Mikroskopu pro OKB 
 

 

 

 

 

 

         

Zadavatel: 
 

 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
73801 Frýdek-Místek - Frýdek, El. Krásnohorské 321 



Technická specifikace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 2 

 

  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zakázky: Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro 
OKB  

 
Zadavatel:   Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:   73801 Frýdek-Místek - Frýdek, El. Krásnohorské 321 
Zastoupena:    Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
Právní forma:  331 - Příspěvková organizace  
IČ: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
 
Společnost pověřená zadavatelskou činností: HRAT, s.r.o., se sídlem: Třinec, Družstevní 294, PSČ 

73961, IČ: 64087352 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Juřena, tel.: 558 321 280, email: jan.jurena@hrat.org 

2. Technické podmínky 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky – předmět poptávky 

Předmětem této veřejné zakázky zadávané jako otevřené nadlimitní řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů je pořízení nové zdravotnické 
techniky. Jedná se o následující přístrojové vybavení: 

Mikroskop pro OKB – 1 ks: 

 

 

Minimální požadavky na předmět plnění, které musí být doloženy v technické specifikaci 
předložené v rámci prokázání technického kvalifikačního předpokladu dle čl. 3.4. písm. b) 
zadávací dokumentace: 

 pozorovací metody: světlé pole, fázový kontrast 

 stabilní ergonomický stativ, polní clona 

 osvětlení – min. 30W halogenová žárovka s plynulou regulací intenzity osvětlení 

 modrý filtr 

 ostření pohybem stolku makro a mikro ostření 

 pětičetný revolverový nosič objektivů 

 objektivy pro zorné pole č.20: planachromatické 10x, 20x a 40x pro fázový kontrast 

Planachromat 10x /0,25 

Planachromat 20x /0,40 

Planachromat 40x /0,65 

 stolek: pevný nízký ergonomický stolek s křížovým posuvem a ovládáním pro pravou ruku, 
držák na sklíčko 

 kondenzor: pro světlé pole a fázový kontrast s irisovou clonkou, 

 tubus: binokulární s dioptrickou korekcí a nastavitelným očním rozestupem, zorné pole č. 20 

 okuláry: dva širokoúhlé zvětšení 10x, číslo zorného pole 20 

 

mailto:miroslav.jilek@hrat.org


Technická specifikace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 3 

 

Další specifikace předmětu je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí: 247 934,-- Kč bez DPH. 

Místo plnění: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, 73801 Frýdek-Místek - Frýdek, 
El. Krásnohorské 321 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
CPV 33100000-1 - Zdravotnické přístroje 
CPV 38510000-3 - Mikroskopy 

Předpokládaný termín realizace: Předmět plnění bude dodán do 60 dní od podpisu kupní smlouvy.  

2.2. Technické specifikace 

1. Požadované dodávky musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických 
norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, 
technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických 
norem a technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, 
uplatňovaných běžně v odborné technické praxi. Podrobněji viz § 46 zákona. 
 
2. Zadavatel dále stanoví v souladu s § 45 odst. 4 zákona v návaznosti na § 46 odst. 1 a 2 zákona 
následující dokumenty, kterými je povinen se vybraný dodavatel řídit při realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky: 
 

 zákon č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické 
prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení 
vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády 
č. 212/2008 Sb. (93/42/EHS). 

 
3. Zadavatel rovněž stanoví, že dodavatel, se kterým bude podepsána smlouva na tuto veřejnou 
zakázku je povinen současně s dodávkou přístroje dodat tyto doklady 
 

 návod v českém jazyce a to v tištěné i elektronické podobě 
 prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky nebo 

kopie písemného ujištění o tom, že dovozce nebo výrobce vydal k zdravotnímu prostředku 
prohlášení o shodě 

 zařazení zdravotního prostředku dle rizika pro uživatele a třetí osoby do klasifikačních tříd I, 
IIa, IIb a III  

 uvedení účelu použití zdravotního prostředku 
 prokazatelné proškolení personálu v souladu s návodem k obsluze 
 uvedení výrobce a země původu zdravotnického prostředku  
 u přístrojů klasifikačních tříd IIb a III uvést seznam úkonů PBTK doporučených návodem 

k obsluze a seznam úkonů, které by měla provádět obsluha přístroje (například provozní testy, 
dezinfekce, čištění atd.) 

 
Pokud zadávací dokumentace a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, nejedná se o preferování či záměrné zvýhodňování 
těchto a diskriminaci ostatních, dodavatel může nabídnout použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry. Pokud dodavatel nabídne použití 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí 
prokazatelně doložit splnění požadovaných minimálních parametrů. Veškeré použité názvy a výrobky  
v této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního technického standardu. 



Technická specifikace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 4 

 

3. Obchodní podmínky 

3.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 1 – Obchodní 
podmínky zadávací dokumentace, 

3.2. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací 
dokumentaci, především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 – 
Obchodní podmínky zadávací dokumentace, 
 
 
Ve Frýdku – Místku dne 3.12.2015 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2015-12-03T15:24:46+0100




